
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

449 Anuncio de la Universidad de Extremadura por el que se hace pública la
formalización del contrato de "Suministro de energía eléctrica en los
distintos Campus de la misma (3 lotes), mediante subasta electrónica".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: S.026/13.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http/www.unex.es/

organizacion/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/
contrataciones_empresa.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro mediante subasta electrónica.
b) Descripción: Lote 3: Agrupación del total de puntos de suministro de energía

eléctrica  en  los  Campus  de  la  Universidad  de  Extremadura  (Badajoz  y
Cáceres).

c) Lote: Lote 3.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09300000
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y Boletín Oficial del

Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24/07/2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto mediante subasta electrónica.

4. Valor estimado del contrato: 1.876.859,50 (I.V.A. excluido).

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.876.859,50 euros. Importe total:
2.271.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 18 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de noviembre de 2013.
c) Contratista: Gas Natural Comercializadora, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.627.861,03 euros. Importe

total: 1.969.711,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la oferta más ventajosa en su conjunto

para la Universidad de Extremadura.

Badajoz, 13 de diciembre de 2013.- Don Luciano Cordero Saavedra, Gerente
de la Uex.

ID: A130069563-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-03T17:53:24+0100




